
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  14.04.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 14.04.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева и при участието на 
прокурора Стоян Димитров, като разгледа дело номер 3507 по описа за 

2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК. 

На именното повикване в 16.14 ч. се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ – Б. И. Д. – уведомен от предходно съдебно заседание, чрез служебния си 

защитник, явява се лично и се представлява от адв.К., назначена по реда на Закона за 

правната помощ, и от пълномощника К. Д. (майка), упълномощена от ищеца от 

08.10.2021 г. 

Съдът разпореди сваляне на белезниците на ръцете и на краката на ищеца. 

ОТВЕТНИКЪТ – ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ "ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА" – 

уведомен от предходното съдебно заседание, представлява се от юрк.М., с 

пълномощно по делото. 

СГП - редовно призована, се представлява от прокурор Д.. 

 А. Н. С. - свидетел на ищеца, се явява, редовно призован. 

Съдът разпореди сваляне на белезниците на ръцете и на краката на свидетеля. 

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

Пристъпи се към разпит на А. Н. С. - свидетел на ищеца.  

Съдът сне самоличността на свидетеля:  



А. Н. С. - на 39 г., осъждан, без дела и родство със страните. 

Предупреден за наказателната отговорност по НК. 

Свидетелят обеща да каже истината. 

Свидетелят на въпроси: Познавам Б., били сме заедно в затвора в С.. Не сме били 

заедно в психиатрията заедно. Били сме за кратко заедно през февруари, март, до три 

месеца, след това го преместиха, не знам къде. Бяхме в 5 група, 2 килия. В килията 

имаше хлебарки, дървеници, няма какво друго да кажа. Постоянно съм ги виждал, Б. 

се е оплаквал да това, всички се оплакваха. Има фирма, която пръска срещу тях, 

виждал съм фирма „Килърите“, но ефект няма, пак се появяват. Топла вода има, но 

по-скоро през нощта, когато налягането е по-голямо. Големината на килиите е 

дължина 4 м и ширина 2 м. Не мога да кажа точната бройка за настанените в килия. За 

храната сме имали оплаквания от качеството, не мога да кажа дали тези оплаквания са 

били в писмен вид. Храната е била достатъчна, щом сме живи, значи е достатъчна. 

Имаше забрана да се внася храна в килиите, но той внасяше храна в килията. В 

килията ние поддържаме хигиената. Аз бях отговорник на помещението, Б. лично не е 

чистил, не съм го карал да прави такива работи, имах други момчета за тази работа. 

Когато идваха да пръскат за хлебарки, аз лично съм ги допускал в килията, без 

значение дали някой от затворниците иска или не. Виждал съм Б. да пише нещо, но не 

мога да кажа какво, постоянно е контактувал с администрацията, но по-скоро не го 

вземат насериозно от служителите в затвора. 

Съдът и страните нямаха повече въпроси и свидетеля беше освободен от залата, като 

му се сложиха белезниците и беше изведен от залата. 

 

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искания по 

доказателствата. 

Поради изчерпване на доказателствените искания, СЪДЪТ счете делото за изяснено 

от фактическа страна, поради което 

   О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

Адв.К.: Моля да уважите жалбата по съображения изложени в нея. Моля срок за 

писмени бележки. Свидетелските показания на ответника моля да не се кредитират, 

тъй като той е зависим от тях. Моля да ми бъдат издадени преписи от определението 

за назначаването ми като служебен адвокат и от протоколите от съдебни заседание 

където съм участвала в открити съдебни заседания.   

Юрк. М.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана.  Моля срок 

за писмени бележки . 

Прокурорът: Исковата молба е неоснователна и недоказана, не се доказаха 

основанията на чл.1, ал.1 от ЗОДОВ. Да се постанови отхвърляне на иска.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

Съдът предоставя на страните 10-дневен срок от днес за представяне на писмени 

бележки по делото. 

ДА СЕ ИЗДАДАТ преписи от определението за назначаването на адв.К. за служебен 

адвокат и от протоколите от съдебни заседание където е участвала.   

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   16.33ч. 



      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 

 

 

 
  
 
 


